
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700223

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 21/10/2022 às
09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

Pregão Presencial 33/2022 Gerenciado Pela Prefeitura Municipal De Juruena/MT.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve:

RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 124/2022 ADESÃO
DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21/2022 PREGÃO PRESENCIAL 33/2022 GERENCIADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA- MT. a) Processo Nr.: 124/2022 b) Modalidade:
Adesão De Ata De Registro de Preço 021/2022 c) Data Homologação: 26/09/2022 d) Objeto
da Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de
comunicação visual.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT. CONTRADO: DIOGO ORBEN ME
CNPJ 10.652.819/0001-97 endereçada logradouro; AV. Orlando José da Silva, Número; 910,
CEP; 78.340-000, Bairro/distrito; Centro, Município; Juruena, UF; MT. Objeto: contratação
de empresa especializada para fornecimento de produtos de comunicação visual. VALOR: O
presente contrato tem o valor global de R$ 40.341,70, que integra o presente instrumento
e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de
26/09/2022 até 31/12/2022, podendo ser prorrogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 63/2021
Aviso termo de homologação e adesão ata de registro de preços N. 63/2021-

Prefeitura Municipal de Mirassol D'oeste /Mt.
Com base nas informações constantes do processo em referência, através do

pregão eletronico nº. 64/2021, realizado pelo município de Mirassol D'oeste/MT,
Homologo a adesão a ata de registro de preços n. 63/2021, vinculada ao pregão eletrônico
nº. 64/2021, com a empresa R.C Equipamentos Hospitalares Ltda Cnpj 10.830.704/0001-45,
Com Fulcro na lei 8.666/93.

Em Consequência, fica convocado, o proponente, para a assinatura do
instrumento contratual, nos termos do Art. 64, Caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

General Carneiro/MT, 16 de setembro de 2022.
MARCELO DE AQUINO

Prefeito

AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura de General Carneiro - MT, CNPJ: 03.503.612/0001-95, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de meio Ambiente - SEMA as Licenças Previa,
Instalação e Operação - LP, LI, LO para o Sistema de Tratamento de Agua - STA do
município, sem EIA/RIMA.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 058/2022, cujo objeto Contratação de empresa especializada no
fornecimento de EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL, para atender as necessidades
dos Pró-Infâncias Gente Miúda e Gabriela Bedendo Torezzan, representadas pela
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I).Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
13/10/2022 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de setembro de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 057/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE KIT DE MATERIAL DIDÁT I CO
ESCOLAR, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 11/10/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de setembro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 047/2022,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$130.200,00 (cento e trinta
mil e duzentos reais): LIVRO SUL MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA) com os lotes: 1, 2 e 3 no
valor total de R$130.200,00 (cento e trinta mil e duzentos reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 26 de setembro de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem aditar o prazo de execução mencionado na Clausula Quarta do Contrato de
Execução de Obra nº 081/2022, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de recuperação de pavimento e revitalização
dos canteiros centrais da Avenida Colonizador José Bianchini, Avenida da Saudade e
Rotatórias no Município de Marcelândia/MT, conforme Termo de Convênio Nº
0111/2021/SINFRA e Termo de Convênio Nº 0415/2022/SINFRA", de acordo com as
Planilhas Orçamentárias e Projetos Planta da Concorrência Pública nº 001/2022.
CONTRATADA: IC CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE EXECUÇÃO LOTE 001: 30/07/2023 DATA ASSINATURA: 26/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ADESÃO Nº 17/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, divulga para conhecimento dos
interessados que fará Adesão à Ata de Registro de Preço nº 020/2021 do Pregão Presencial
nº 036/2021 - Regime diferenciado de contratação (RDC) Por Registro de Preço nº.
002/2021, realizado pelo órgão, CIMAMS - CONSÓRCIO INTERNACIONAL MULTIFINALITÁRIO
DA ÀREA MINEIRA DA SUDENE/MG, "REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BENS,
MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS ÁS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DAS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE ABRANGÊNCIA DO CIMAMS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e nos demais anexos do Edital", e também
para atender a Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação
do município de Nossa Senhora do Livramento/MT.. TR Nº. 0129/2022 - PROCESSO
003336/2022.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 23 de Setembro de 2022.
VALQUÍRIA ANA DE CAMPOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, Sr. Silmar
Gonçalves de Souza no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001,
8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da
procuradoria jurídica deste Município, resolve, com base no Parecer Jurídico n.474/2022 -
Processo n. 003336/2022

ADJUDICA e HOMOLOGA, Adesão à Ata de Registro de Preço nº 020/2021 do
Pregão Presencial nº 036/2021 - Regime diferenciado de contratação (RDC) Por Registro de
Preço nº. 002/2021, realizado pelo órgão, CIMAMS - CONSÓRCIO INTERNACIONAL
MULTIFINALITÁRIO DA ÀREA MINEIRA DA SUDENE/MG, "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE BENS, MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS ÁS
ATIVIDADES FINALÍSTICAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE
ABRANGÊNCIA DO CIMAMS, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
nos demais anexos do Edital", e também para atender a Secretaria de Administração,
Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do município de Nossa Senhora do
Livramento/MT. TR Nº. 0129/2022 - PROCESSO 003336/2022. Que teve como vencedora a
Empresa CONSORCIO HC , inscrita no CNPJ: 43.983.448/0001-85, com o valor de R$
1.389.740,00 (um milhão trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e quarenta reais),
conforme despesa orçamentária. ADM Próprio2289 - Manutenção das Atividades de ADM
e Planejamento08944.90.52.001.500 R$ 81.955,00; ADM Próprio2289 - Manutenção das
Atividades de ADM e Planejamento09344.90.52.001.500 R$ 63.405,00; Educação
Próprio2045 - Manutenção e Encargos da Educação12544.90.52.001.500 R$
636.440,00;Educação Federal2011 - Manutenção do Ensino Fundamental Fundeb
40%16844.90.52.001.540 R$ 221.840,00; Educação Federal2012 - Manutenções Educação
Infantil - Creche18644.90.52.001.540 R$ 141.250,00; Educação Federal2104 - Manutenções
da Educação Infantil Pré Escola - Fundeb19844.90.52.001.540 R$ 123.020,00; SAÚDE
Próprio2030 - Manutenção Encargos Saúde26144.90.52.001.500 R$ 41.040,00; SAÚDE
Próprio2067 - Manutenção das Atividades Hospitalar/Ambulatorial-
MAC28644.90.52.001.500 R$ 40.400,00; SAÚDE Próprio2305 - Manutenção da Atenção
Básica35144.90.52.001.500 R$ 40.390,00.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 23 de setembro de 2022.
SILMAR GONÇALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ANULAÇÃO

ANULA-SE a publicação do primeiro termo de aditivo de prazo nº
103/2022/PMNO, processo adm 208/2022/PMNO, ref: ao contrato nº 083/2021, adesão da
ata de registro de preço n° 011/2021/PMNO, processo administrativo nº 179/2021/PMNO
de 26 de setembro de 2022. publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 183, página
217. Diário Oficial, nº 28.337, pagina 72.

Nova Olimpia-MT, 26 de setembro de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AV I S O

PR Nº 041/2022. PROCESSO Nº 079/2022
A Pregoeira do município, torna público o resultado do julgamento do Recurso

Administrativo contra a decisão prolatada por esta Comissão, que inabilitou a Empresa
IMPÉRIO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ n. 35.589.805/0001-05.

Da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório,
como, também, no parecer jurídico, decide pelo INDEFERIMENTO do recurso. Os autos do
processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES


